
Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo  

č. objednatele 05/14/2376/18 
č. zhotovitele 01/19/S 

SMLUVNÍ STRANY     
                  
Objednatel:   Město Třebíč 

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  
Zastoupené:  Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu 

smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č. 
9/6/ZM/2018 ze dne 20.11.2018 

 IČ:   00290629 
  DIČ:   CZ00290629 
  Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč 

Číslo účtu:  329711/0100 
  Telefon:  568 896 111 
(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel:  SOBOS CZ spol. s r. o. 
                      Se sídlem:  Na Klinkách 414, 674 01 Třebíč 
  Zastoupen:   Vítězslavem Sochorem, jednatelem 
     Miroslavem Sochorem, jednatelem 
  IČ:   27725928 

DIČ:   CZ27725928 
  Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   
Telefon:   

  Zapsaný v Obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 54869 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 
 

V rámci realizace díla byly provedeny změny, tj. vícepráce a méněpráce, které byly 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 
Jedná se o vícepráce, které spočívají ve zvětšeném množství realizovaných zpevněných 
ploch, rozšíření zemních prací a terénních úprav, odvodnění terénu a doplnění veřejného 
osvětlení. 
Méněpráce spočívají především v nahrazení liniového žlabu potrubím a nerealizování 
zpomalovacího prahu.  
 

II. 
 
Tímto dodatkem č. 2 se mění ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele 05/14/2376/18,  
uzavřené dne 24.01.2019 takto: 
 
V článku IV-CENA ZA DÍLO, odst. IV.1  se dosavadní text ruší a nahrazuje tímto textem: 

„Cena díla je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/90 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná bez DPH:
  

Cena bez DPH:                                                                            17.568.658,00  Kč 
Cena víceprací a méněprací bez DPH (dodatek č. 1)                        1.661.204,23  Kč 
Cena víceprací a méněprací bez DPH (dodatek č. 2)                        1.635.807,53  Kč 
Cena celkem  bez DPH                                                                       20.865.669,76  Kč 



 
Slovy (cena bez DPH): dvacetmiliónůosmsetšedesátpěttisícšestsetšedesátdevět korun 
českých sedmdesátšest haléřů.“ 
 
 

III. 
 
1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají      

v platnosti.  
2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo a nabývá platnosti 

dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací a 
méněprací.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým 
obsahem tohoto dodatku souhlasí. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech z nichž každá smluvní strana obdrží  
2 vyhotovení. 

6. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

7. O uzavření tohoto dodatku č. 2 rozhodla Rada města Třebíče dne 21.11.2019 svým 
usnesením č. 59/22/RM/2019. 

 
 
V Třebíči dne: 22.11.2019                              V Třebíči dne: 22.11.2019 
 
Objednatel:                                                  Zhotovitel: 
město Třebíč                                             SOBOS CZ spol. s r. o. 

 

 

 

_______________________   ________________________ 

       Miloš Hrůza             Vítězslav Sochor 
     místostarosta                     jednatel 
 
 
 
 
      ________________________ 

               Miroslav Sochor 
                     jednatel 



Třebíč – průmyslová zóna sever – Rafaelova, dopravní a technická 
infrastruktura – I. etapa 

Rekapitulace změn stavby 

 
  Dodatek 

č. 1 
Dodatek 
č. 2 

číslo 
změny 

Popis změny Cena  
Kč bez DPH 

Cena  
Kč bez DPH 

1. Dešťová kanalizace 
Doplnění další retenční nádrže, dodatečné obsypy 
navržených retenčních nádrží, zřízení vsakovacího 
příkopu 

 
1.661.204,23 

 

2. Komunikace a zpevněné plochy I 
Rozšíření komunikace v úseku C  t.j. ve východní části 
areálu včetně souvisejících prací 

  
893.776,83 

3. Komunikace a zpevněné plochy II 
Aktualizace sjezdů na přilehlé pozemky dle skutečných 
požadavků budoucích vlastníků pozemků včetně 
souvisejících prací 

  
179.722,84 

4. Provizorní zatravněný příkop vč. vsakovací rýhy 
Doplnění rozpočtu v souladu s výkresovou částí 
projektové dokumentace 

  
329.100,35 

5. Liniový žlab 
V souvislosti s plánovanou realizací okružní křižovatky 
záměna liniového betonového žlabu za potrubí 

  
- 20.034,36 

6. Terénní úpravy  
Rozšíření rozsahu terénních úprav pozemku na jižní 
straně areálu průmyslové zóny v souladu se skutečným 
zaměřením geodetem 

  
109.730,84 

7. Dopravní značení 
Změna svislého dopravního značení a doplnění 
vodorovného dopravního značení v souladu 
s rozšířením komunikace v úseku C  a  s požadavky  
Policie ČR 

  
1.468,84 

8. Zpomalovací práh 
Nerealizování zpomalovacího prahu v souvislosti 
s rozšířením komunikace v úseku C 

  
- 28.850,63 

9. Provizorní chodník z ul. Rafaelova 
Doplnění provizorního chodníku v místě plánované 
okružní křižovatky. Konečné řešení bude součástí 
návrhu okružní křižovatky. 

  
10.948,78 

10. Odvodnění terénu u provizorního sjezdu z ul. 
Rafaelova 
Odvodnění pozemku nad provizorním sjezdem z ul. 
Rafaelova. Konečné řešení odvodnění bude součástí 
návrhu okružní křižovatky. 

  
41.811,49 

11. Veřejné osvětlení 
Sjednocení stožárů veřejného osvětlení v souvislosti 
s rozšířením komunikace v úseku C a úprava počtu 
stožárů v souvislosti s aktualizací sjezdů 

  
118.132,55 

  
Celkem 
 

 
1.661.204,23 

 
1.635.807,53 

 
 




































